

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/4934,Uroczystosci-z-okazji-wejscia-Polski-do-strefy-Schengen.html>
24.02.2025, 15:37

Uroczystości z okazji wejścia Polski do strefy Schengen

W nocy z 20/21 grudnia 2007 roku na terenie miasta Cieszyna oraz przejścia granicznego na Moście Przyjaźni odbyły się uroczystości związane z przystąpieniem przez Polskę do pełnej realizacji postanowień układu z Schengen. Główne uroczystości zakończone wystrzałami armatnimi, pokazami sztucznych ogni i odegraniem "Ody do radości", poprzedziła konferencja na temat Euroregionów Beskidy, Silesia i Śląsk Cieszyński, która odbyła się w Śląskim Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości. W jej trakcie dyskutowano o teraźniejszości i przyszłości współpracy euroregionalnej w Beskidach i na Śląsku po wejściu Polski do strefy Schengen. Spotkanie zakończyło się podpisaniem okolicznościowej deklaracji dalszej współpracy oraz konferencją prasową z udziałem Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej. Równocześnie na cieszyńskim Rynku odbywały się imprezy towarzyszące, w ramach których funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zorganizowali pokaz sprzętu transportowego oraz specjalistycznego wykorzystywanego w służbie. Licznie odwiedzane "Miasteczko Graniczne" cieszyło się dużym zainteresowaniem zarówno dorosłych jak i dzieci. Pokaz był też okazją przekazania zainteresowanym specjalnie przygotowanych ulotek informacyjnych na temat przepisów i zasad przekraczania granicy państw Schengen. O godzinie 23.30 rozpoczęła się centralna część uroczystości na Moście Przyjaźni, w trakcie której starosta Czeskiego Cieszyna i burmistrz Cieszyna złożyli podziękowania dla polskich i czeskich służb granicznych za dotychczasową służbę. 5 minut przed północą na środku mostu granicznego nastąpiła ceremonia symbolicznego przecięcia szlabanu granicznego, a równo o północy wszyscy zgromadzeni wiwatowali z okazji zniesienia kontroli granicznej.